CNPJ/CGC (MF) nº 40.432.544/0001-47
Inscrição Estadual nº: 114.814.878.119                                                                          PROPOSTA DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES

 VES.1-VLN-190409.1599402.P2

Claro S/A

Página 1 de 3

Ao
Poder Judiciário
Superior Tribunal Militar
Diretoria de Administração

Edital do Pregão Eletrônico nº 11/2019
Data de abertura:  09 de abril de 2019
Horário: 14:00 horas
Local: http://www.comprasgovernamentais.gov.br

Prezada senhora Pregoeira,

Proposta que faz a empresa Claro S/A, inscrita no C.N.P.J. nº 40.432.544/0001-

47 e inscrição estadual n.º 114.814.878.119, estabelecida na Rua Henri Dunant, nº 780 –
Torres A e B – bairro Santo Amaro – São Paulo/SP – CEP: 04.709-110 referente à
Contratação de sociedade empresária especializada para prestação de serviço telefônico
fixo comutado (fixo-fixo e fixo-móvel, local e longa distância nacional e internacional) por
meio de entroncamento E1, com disponibilização de ramais DDR, a ser executado de forma
contínua, para atender as necessidades do Superior Tribunal Militar, compreendendo
chamadas originadas no Distrito Federal (DDD 61), conforme condições e especificações
contidas no Edital do Pregão Eletrônico 11/2019 e seus Anexos.

Os dados da nossa empresa e dos representantes legais para participação na

licitação e assinatura do contrato são:

Dados da Empresa:

Razão Social: Claro S/A
CGC (MF) nº: 40.432.544/0001-47
Inscrição Estadual nº: 114.814.878.119
Inscrição Municipal nº: 2.498.616-0
Endereço: Rua Henri Dunant, nº 780 – Torres A e B – bairro Santo Amaro – São Paulo/SP –
CEP: 04.709-110
Fone: (021 61) 2106-8377 Fax: (021 61) 2106-8435
Banco: Banco do Brasil (001) Agência: 3070-8 Conta Corrente: 6014-3

Proposta Claro (1387539)         SEI 000023/19-00.07 / pg. 1

CNPJ/CGC (MF) nº 40.432.544/0001-47
Inscrição Estadual nº: 114.814.878.119                                                                          PROPOSTA DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES

 VES.1-VLN-190409.1599402.P2

Claro S/A

Página 2 de 3

Dados do Representante Legal para participar da licitação e assinatr o Contrato:

Nome: Osvaneide Magalhães da Silva
Endereço: Setor Comercial Sul, Quadra 05 Bloco D, Edifício Embratel, 3º andar CEP:

70.328-900, Brasília – DF
Telefone: (021 61) 2106-8375 Telefone: (021 61) 2106-8375
e-mail: neidems@embratel.com.br
CPF/MF: 492.758.101-25 CPF/MF: 492.758.101-25
Cart. Ident.: 946.413 Cart. Ident.: 946.413
Domicílio: Brasília/DF Domicílio: Brasília/DF

Nome: Paulo Werther de Araújo
CPF/MF: 389.755.727-49 Cargo/Função: Ger.Executivo de Vendas
Cart. Ident.: 2.510.766 Expedido por: IFP/RJ
Estado Civil: Separado Judicialmente Domicílio: Brasília/DF

Obs.: Poderes outorgados por procuração para firmar contrato

Declaramos que estamos cientes da responsabilidade de manter nossos dados

cadastrais atualizados junto ao CONTRATANTE, bem como nos comprometemos a informar
qualquer alteração que venha a ser realizada.

Declaramos que aceitamos plenamente os termos do Edital do Pregão Eletrônico

nº 11/2019 e seus Anexos, não cabendo qualquer alegação posterior quanto ao seu não
entendimento, em qualquer fase do processo licitatório ou da execução contratual.

Declaramos expressamente que nos preços propostos já estão computados

todos os custos salários, com materiais, mão-de-obra, impostos, taxas, fretes, encargos
sociais e demais encargos que, direta ou indiretamente, tenham relação com o objeto desta
contratação.

Declaramos que o prazo para instalação, entroncamento digital, portabilidade

dos números de ramais e ativação será de, no máximo, 30 dias, contatos do recebimento da
nota de empenho, que será enviada preferencialmente via correio eletrônico.

Declaramos que o prazo de validade da proposta será de 90 (noventa) dias,

contados do recebimento no sistema eletrônico.

Brasília/DF, 09 de abril de 2019.

...............................................................................

Osvaneide Magalhães da Silva
Gerente de Contas

Claro S.A.
CNPJ: 40.432.544/0001-47

Proposta Claro (1387539)         SEI 000023/19-00.07 / pg. 2

CNPJ/CGC (MF) nº 40.432.544/0001-47
Inscrição Estadual nº: 114.814.878.119                                                                          PROPOSTA DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES

 VES.1-VLN-190409.1599402.P2

Claro S/A

Página 3 de 3

ANEXO

Serviço Unid. Quantidade Custo unitário Desconto
Custo unitário
com desconto

Custo mensal
estimado

Total Anual

Instalação de Feixe-E1 (Parcela
Única)

Unid. 4 R$ 1.516,03 100,00% R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Assinatura E1 Unid./mês 4 R$ 849,91 32,64% R$ 572,49 R$ 2.289,96 R$ 27.479,52
Assinatura DDR Unid./mês 700 R$ 3,29 40,00% R$ 1,97 R$ 1.379,00 R$ 16.548,00

------- Unid.

Tráfego
anual

estimado
(minutos)

Custo unit. Desconto
Custo unitário
com desconto

------- Total Anual

Local - Tráfego fixo-fixo Min. 300.000 R$ 0,22 59,39% R$ 0,09 ------- R$ 27.000,00
Serviços especiais (0300 e

outros)
Min. 100 R$ 0,17 31,66% R$ 0,12 ------- R$ 12,00

LDN (Fixo - Fixo) - D2 Min. 300 R$ 0,52 72,07% R$ 0,14 ------- R$ 42,00
LDN (Fixo - Fixo) - D3 Min. 2.000 R$ 0,64 77,22% R$ 0,14 ------- R$ 280,00
LDN (Fixo - Fixo) - D4 Min. 22.000 R$ 0,84 82,70% R$ 0,14 ------- R$ 3.080,00

LDN (Fixo - Móvel) - VC1 Min. 50.000 R$ 0,69 6,92% R$ 0,65 ------- R$ 32.500,00
LDN (Fixo - Móvel) - VC2 Min. 1.300 R$ 0,74 0,68% R$ 0,73 ------- R$ 949,00
LDN (Fixo - Móvel) - VC3 Min. 8.000 R$ 0,91 19,96% R$ 0,72 ------- R$ 5.760,00

Tráfego Inernacional (Fixo-Fixo) -
Estados Unidos

Min. 500 R$ 1,20 11,84% R$ 1,05 ------- R$ 525,00

Tráfego Inernacional (Fixo-Fixo) -
Europa

Min. 500 R$ 2,59 28,37% R$ 1,85 ------- R$ 925,00

Tráfego Inernacional (Fixo-Fixo) -
América do Sul

Min. 500 R$ 2,59 28,37% R$ 1,85 ------- R$ 925,00

Tráfego Inernacional (Fixo-Fixo) -
Resto do Mundo

Min. 200 R$ 2,59 28,37% R$ 1,85 ------- R$ 370,00

Tráfego Inernacional (Fixo-Móvel -
Estados Unidos

Min. 500 R$ 1,20 11,84% R$ 1,05 ------- R$ 525,00

Tráfego Inernacional (Fixo-Móvel) -
Europa

Min. 500 R$ 2,59 28,37% R$ 1,85 ------- R$ 925,00

Tráfego Inernacional (Fixo-Fixo) -
América do Sul

Min. 500 R$ 2,59 28,37% R$ 1,85 ------- R$ 925,00

Tráfego Inernacional (Fixo-Móvel) -
Resto do Mundo

Min. 200 R$ 2,59 28,37% R$ 1,85 ------- R$ 370,00

R$ 119.140,52

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS

Total Anual
Valor Total Anual por Extenso: cento e dezenove mil, cento e quarenta reais e cinquenta e dois centavos

Proposta Claro (1387539)         SEI 000023/19-00.07 / pg. 3

	Proposta Claro (1387539)